
BEZPEČNOSTNÍ POKYNY 

Královský průvod 2024 

 

1) Účastníci průvodu 

Osoby, které se přímo účastní kulturní akce „Královský průvod – Pouť císařovny Elišky“ (dále 
jen „průvod“), tedy zejména osoby účinkující v rolích vymezených scénářem průvodu a další 
osoby přímo zařazené pořadatelem do tělesa průvodu (hudebníci, jezdci, vozy, osoby 
v odpovídajícím historickém kostýmu z řad přihlížejících)  

2) Povinnosti a porušení 

Povinnosti obecně 

- účastníci průvodu se před zahájením akce seznámí se svými povinnostmi; 
- účastníci průvodu v průběhu celé akce dodržují pokyny pořadatele a příslušníků složek 

zajišťujících bezpečnost akce, dodržují platné právní předpisy na ochranu veřejného 
pořádku a majetku (zákon č. 251/2016 Sb., o některých přestupcích); 

- účastníci dbají své osobní bezpečnosti v souvislosti s účastí jezdců a vozů v průvodu; 
- účastníci průvodu dodržují platné právní předpisy ve vztahu k užívání alkoholu a 

jiných návykových látek, zejména ustanovení zákona č. 65/2017 Sb., o ochraně 
zdraví před škodlivými účinky návykových látek, a obecně závazné vyhlášky obcí, 
pokud se tyto k užívání alkoholu či návykových látek na veřejnosti vyjadřují. 

Pořadatel si vyhrazuje právo vyloučit z průvodu účastníka,  

- který je zjevně v silně podnapilém stavu či pod vlivem omamné nebo psychotropní látky; 
- který ve větší míře či opakovaně nedodržuje pokyny pořadatele, v případě jednání, které 

vykazuje znaky přestupku či trestného činu, může být účastník předán k dalšímu postupu 
příslušnému orgánu veřejné moci. 

Pořadatel před zahájením akce všechny účastníky průvodu vhodnou formou poučí o jejich 
povinnostech a o rozsahu pojištění pořadatele odpovědnosti za škodu. 

3) Odpovědnost za škodu 

Pořadatel prohlašuje, že má uzavřené pojištění odpovědnosti za způsobenou škodu (v souladu se 
zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník). V případě, že škoda vznikne v příčinné souvislosti s 
porušením výše uvedených povinností účastníka, pořadatel nenese odpovědnost za takto 
vzniklou škodu a tato není kryta výše uvedeným pojištěním.   

Za nezletilé účastníky průvodu zodpovídají jejich rodiče či jiní zákonní zástupci, pořadatel 
nezajišťuje dozor nad nezletilými účastníky. 

4) Souhlas 

Svou přímou účastí v průvodu uděluje účastník průvodu souhlas s pořizováním fotografií a 
audiovizuálních záznamů, které budou použity pro propagační účely pořadatele, 
spolupořádajících obcí a dalších partnerů a sponzorů akce. 


